
MARCHÉ AZURÉEN / BUREAUX

BAROMÈTRE 2017
PAR LE CLUB DE L’IMMOBILIER 
D’ENTREPRISE AZURÉEN

VOLUME DE TRANSACTIONS

56 260 m²
en 2017

VOLUME DE TRANSACTIONS
EN HAUSSE 

en 2017

5,5%
Métropole Nice 

Côte d’Azur

6,5%
Sophia  

Antipolis

TAUX DE RENDEMENT SURFACE DISPONIBLE (06)
80 000 m²
(1re main et 2nde main)

Seconde main

Neuf ou restructuré

260€

240€

220€

200€

180€

160€

140€

120€

100€

225€

190€

170€

120€

215€

190€ 190€

140€

Métropole Nice  
Côte d’Azur

Sophia Antipolis*
*parking inclus

LOCATION
Fourchette de prix par m²/ an / HT / HC

ACQUISITION
Fourchette de prix par m²

2 500€

3 000€

3 500€

2 000€

1 500€

1 000€

3 050€

2 900€

2 300€

1 600€

Métropole  
Nice Côte d’Azur

Sophia Antipolis*
*parking inclus

3 000€
2 800€

2 400€

1 800€

MÉTROPOLE NICE CÔTE D’AZUR
26 186 m²

SOPHIA ANTIPOLIS
24 831 m²

GRASSE
731 m²

CANNES
4 512 m²HISTORIQUE DU VOLUME DE TRANSACTIONS

en m²

2013 2014 2015 2016 2017

41 600

71 600

48 682
42 469

56 260

2nde main1re main



MARCHÉ AZURÉEN / LOCAUX D’ACTIVITÉ

VOLUME DE TRANSACTIONS

47 688 m²
en 2017

HISTORIQUE DU VOLUME DE TRANSACTIONS
en m²

2013 2014 2015 2016 2017

34 600
48 650

59 869

44 826 47 688

2nde main1re main

Seconde main

Neuf ou restructuré

120€

110€

100€

90€

80€

70€

60€

50€

120€

100€ 100€

90€

120€

90€ 90€

60€

Métropole Nice  
Côte d’Azur

Sophia Antipolis*
*parking inclus

1 800€

1 600€

1 400€

1 200€

1 000€

800€

1 750€

1 350€
1 300€

1 000€

1 500€

1 200€

1 350€

950€

Métropole Nice  
Côte d’Azur

Sophia Antipolis*
*parking inclus

LOCATION
Fourchette de prix par m²/ an / HT / HC

ACQUISITION
Fourchette de prix par m²

SURFACE DISPONIBLE (06)
65 000 m²
(1re main et 2nde main)

TAUX DE RENDEMENT
Métropole Nice Côte d’Azur  

& Sophia Antipolis

8 à 9%

MÉTROPOLE NICE CÔTE D’AZUR
28 903 m²

SOPHIA ANTIPOLIS
4 340 m²

GRASSE
7 091 m²

CANNES
7 354 m²

VOLUME DE TRANSACTIONS 
EN LÉGÈRE HAUSSE  

en 2017



MARCHÉ AZURÉEN / COMMERCES

COMMERCES DE CENTRE VILLE
PRIX MOYEN À LA LOCATION
Fourchette de prix par m² / an / HT / HC

PRIME (LUXE)
Rue de Paradis

Avenue de Verdun

PRIME (MASS MARKET)
Avenue Jean Médecin

EMPLACEMENT 1
Rue Masséna

EMPLACEMENT 1 bis
Rue Alphonse Karr
Rue Longchamps

EMPLACEMENT 1 bis
Rue de la Liberté

EMPLACEMENT 2
Rue de France

2 000€ - 2 500€
1 600€ - 2 200€

1 200€ - 1 800€

1 000€ - 1 400€
800€ - 1 200€

400€ - 600€

par ex :

NICE

PRIME (LUXE)
Croisette

5 000€ - 8 000€

PRIME
Rue d’Antibes

2 000€ - 2 500€

EMPLACEMENT 1
Rue d’Antibes

1 000€ - 1 400€

EMPLACEMENT 1 bis
Commandant André

1 000€ - 1 500€

EMPLACEMENT 1 bis
Rue Hoche

600€ - 1 000€

EMPLACEMENT 2
Rue Meynadier

500€ - 800€

par ex :

CANNES

So
ur

ce
 : 

Ha
m

m
er

so
n



MARCHÉ AZURÉEN / COMMERCES

COMMERCES DE PÉRIPHÉRIE
PRIX MOYEN À LA LOCATION
Fourchette de prix par m² / an / HT / HC

ST LAURENT DU VAR
Zone Cap 3000

(hors centre commercial)

200€ - 450€

ANTIBES
Zone de Carrefour

230€ - 300€

CANNES MANDELIEU
Les Tourrades

180€ - 300€

VILLENEUVE LOUBET
RN 7

180€ - 300€

NICE
Lingostière

180€ - 280€

Cr
éa

tio
n 

: A
lp

ha
pr

in
t -

 0
4 

93
 1

4 
91

 6
5.

400, Promenade des Anglais BP 3185 - 06204 NICE Cedex 3
Tél. : +33 (0)4 92 17 51 51 - info@teamcotedazur.fr - investincotedazur.com

MEMBRES DU CLUB DE L’IMMOBILIER D’ENTREPRISE AZURÉEN
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